
Informační servis Města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 4/2012 • vyšlo 10. srpna 2012

13. zasedání zastupitelstva města 
Smiřice se uskuteční ve čtvrtek 

20. září 2012 od 19 hodin
v zasedací místnosti MěÚ Smiřice.

INFORMACE ZE SPRÁVNÍHO ODBORU
Vítání občánků Vítání občánků 
ze Smiřic, Rodova, Trotiny a Holohlav  se uskuteční v sobotu  22. září.
Rodiče, kteří se tohoto slavnostního aktu chtějí se svými dětmi zúčastnit, 
nechť se obrátí na matriku MěÚ, tel. 495 809 023.

Oznámení pro občany s adresou trvalého pobytu na Oznámení pro občany s adresou trvalého pobytu na 
ohlašovně (přebírání poštovních zásilek)ohlašovně (přebírání poštovních zásilek)
Upozorňujeme občany, kterým byla na základě správního řízení zrušena 
adresa trvalého pobytu, a jsou proto nyní evidenčně hlášeni na adrese 
ohlašovny – tj. na adrese Palackého 106, 503 03 Smiřice, že Městský úřad 
Smiřice není oprávněn přebírat žádnou korespondenci, která jim je na 
uvedenou adresu doručována. Zásilky, které jsou těmto občanům adreso-
vány, jsou ponechávány u provozovatele poštovních služeb.

Každý občan přihlášený na tzv. úřední adresu je proto povinen si způsob 
doručování domluvit buď přímo s provozovatelem poštovních služeb, 
případně oznámit adresu pro doručování příslušným institucím (správní 
úřady, bankovní ústavy, mobilní operátoři atp.).

Údaj o místě trvalého pobytu je pouze evidenčním údajem a nevyplývají 
z něho žádná práva a povinnosti k objektu a slouží pouze k administrativ-
ním účelům.

Ladislava Reichová, vedoucí správního odboru

Volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR 
Volby do zastupitelstev krajů a do třetiny Senátu Parlamentu ČR se usku-
teční v pátek 12. října 2012 od 14 do 22 hodin a v sobotu 13. října 2012 
od 8 do 14 hodin ve třech volebních okrscích města Smiřice. V případě, 
že ve volbách do třetiny Senátu Parlamentu ČR nezíská kandidát v prvním 
kole voleb nadpoloviční většinu všech odevzdaných hlasů, bude se konat 
druhé kolo voleb, a to v pátek 19. října 2012 a v sobotu 20. října 2012 
ve stejném čase.

Novela zákona o volbách do zastupitelstev krajů umožňuje poprvé při 
letošních volbách do zastupitelstev krajů požádat příslušný obecní úřad 
o vydání voličského průkazu. Na voličský průkaz lze hlasovat také při vol-
bách do Senátu Parlamentu ČR.

Volič může požádat o vydání voličského průkazu osobně na Městském 
úřadu Smiřice, a to nejdéle do 10. října 2012 do 16 hodin nebo podáním 
doručeným Městskému úřadu Smiřice nejpozději do 5. října 2012 do 
16 hodin. 

Písemné podání musí být opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, 
podání v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým pod-
pisem voliče nebo zaslané prostřednictvím datové schránky. Městský úřad 
Smiřice voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 
průkazu, anebo jej voliči zašle. 

Informace k volbám získáte na Městském úřadu Smiřice, případně na 
internetových stránkách města http://www.mestosmirice.cz/, minister-
stva vnitra http://www.mvcr.cz/volby.aspx.

Mgr. Věra Hottmarová, tajemnice MěÚ

Město Smiřice si zabezpečilo nákup elektrické 
energie v elektronické aukci

Inspirovány příklady některých měst v regionu, rozhodly se i Smiřice jejich 
následování a pro následující rok zabezpečit nákup elektrické energie 
formou elektronické aukce.

Ceny energií již několik let po sobě vzrůstají, a tak se mnozí jejich odběra-
telé usilovně zabývají myšlenkou, jak tyto náklady, pokud možno co nejvý-
razněji, snížit. Jedním z příkladů účinného řešení tohoto problému se 
ukazuje účast ve výběrových řízeních uskutečňovaných formou elektronic-
kých aukcí.

Před samotnou realizací elektronické aukce bylo nutné provést audit 
současného stavu odběrů elektřiny ze všech odběrných míst využívaných 
městem z hladiny nízkého a vysokého napětí. Audit spočíval zejména ve 
vymezení charakteristiky odběrů a distribučních sazeb, ročního odebírané-
ho množství elektřiny v jednotlivých odběrných místech rozděleného na 
množství ve vysokém a v nízkém tarifu, ročních nákladech na silovou elek-
třinu v jednotlivých odběrných místech v cenách stanovených pro rok 
2012. Tímto podrobným a pracným šetřením byly vytvořeny předpoklady 
ke zpracování přesné a úplné zadávací dokumentace následného výběro-
vého řízení veřejné zakázky s cílem zjistit nejvhodnějšího dodavatele elek-
trické energie. Pro dosažení co největšího efektu byla do auditu zahrnuta 
odběrná místa v objektech spravovaných městem, odběrná místa 3 pří-
spěvkových organizací zřízených městem a odběrná místa 1 obchodní 
společnosti s majetkovým vkladem města.

Samotná elektronická aukce proběhla dne 18. června 2012 s celkovou 
vstupní hodnotou e-aukce 606.704 Kč bez DPH, přihlásilo se do ní celkem 
11 uchazečů. Nejnižší dosažená celková cena byla 465.262 Kč bez DPH. 
V pořadí poslední byl uchazeč, který předložil cenovou nabídku za 837.950 
Kč bez DPH. V soutěžním kole e-aukce bylo dosaženo snížení celkové hod-
noty objemu dodávek současného dodavatele o 141.442 Kč, což 
v procentním vyjádření je o 23,31 % méně. Nejvhodnější nabídku na do-
dávku sdružených služeb elektrické energie pro město Smiřice, příspěvko-
vé organizace a obchodní společnost předložila společnost Amper Market, 
a. s. Zasláním výpovědí stávajícím dodavatelům a uzavřením nového 
smluvního vztahu se společností Amper Market byl tento administrativně 
a technicky náročný proces završen.

Uspořené finanční prostředky následně uleví všem subjektům při plnění 
rozpočtů v roce 2012, resp. v roce 2013.

Ing. Bronislav Luňáček, vedoucí ekonomického odboru

Název
Vstupní 
hodnota

Hodnota 
po e-aukci

Úspora 2012 Úspora 2013

 Město    487.560       373.894      8.416   85.250

 MŠ      43.588         33.426       2.540     7.622

 ZUŠ      51.029         39.133       2.974     8.922

 DDM      11.897           9.123           693     2.081

 Dvorana      12.630           9.686           736     2.208

 Celkem    606.704       465.262      5.359 106.083

Ukládání odpadů na sběrném dvoře v zámku 
Snad každý už někdy slyšel o recyklaci odpadů. Protože zbytečně nechce-
me zatěžovat životní prostředí, mnoho z nás doma třídí plasty, papír 
a sklo, ti svědomitější i nápojové kartony.

Zavalí nás tedy odpadky? To je otázka, která trápí lidstvo již spoustu let. 
Pro téměř každého člověka končí starosti s odpadem v nedalekých popel-
nicích a kontejnerech. Ovšem v našem městě se to všech občanů netýká. 
Někteří totiž stále vytrvale vozí své odpadky z domácností na zámek před 
sběrný dvůr s tím, že se město Smiřice postará. Díky těmto nepřizpůsobi-
vým občanům by nás odpadky opravdu zavalily. Za odvozy těchto odpadů 
zaplatí město Smiřice navíc nemalé finanční částky – odvoz jednoho velko-
objemového kontejneru stojí 5 500 Kč. Jak k tomu přijdou ti občané, kteří 
odpady pravidelně třídí, když tyto finanční vícenáklady přispějí ke zvýšení 
poplatků za svozy odpadů v roce 2013? Prosíme proto občany, aby si více 
všímali těch nepřizpůsobivých, kteří tato pravidla stále nedodržují.

Připomínáme ještě, že odkládání jakéhokoliv jiného materiálu na sběrném 
dvoře, zejména velkoobjemového odpadu a komunálního odpadu, může 
být kvalifikováno jako založení černé skládky a sankcionováno podle záko-
na o přestupcích až do výše 50 tisíc korun.

 J. Bělohoubek, odbor správy majetku a ŽP

Na snímku z 25. července je hromada odpadu u sběrného dvoru, která 
zaplní právě ten jeden zmiňovaný kontejner... 



Smiřický infoservis 
Vydává a tiskne  Město Smiřice, Palackého 106, 503 03 Smiřice, 
IČ 00269557, DIČ CZ00269557, tel. 495809010, fax. 495809018, 
e-mail: podatelna@mestosmirice.cz. Ev. č. MK ČR E 19042. 
Odpovědná osoba: Ladislava Reichová. Číslo 4/2012, vyšlo 
10.08.2012 nákladem 500 výtisků. Další číslo vyjde v říjnu 2012.

2. září od 18:00 hod.
Nedělní odpoledne ve Versailles 
Koncert barokní hudby z doby Ludvíka XIV. – kaple Zjevení Páně, 
jednotné vstupné 100 Kč.

8. září od 14:00 hod.
Babí léto na nádvoří 
- nádvoří smiřického zámku – vstup zdarma
    Program:  
14:00 hod. – vystoupení písničkáře Jiřího Šmidta
14:00–16:00 hod. – projížďky koňským spřežením
16:00 hod. – vystoupení kapely KUPA

Pro děti je přichystán dětský koutek pod vedením DDM Smiřice. 
Občerstvení v místě. 

26. září od 9:00 a 10:00 hod.
Krejčovská pohádka
Pohádka pro děti z MŠ, přivítáme i děti s rodiči na rod. dovolené. 
KD Dvorana – vstupné 40 Kč.

21. října od 15:00 hod.
Les vypráví...
Pohádkové příběhy z kouzelného lesa nejen pro děti v podání 
nově vzniklého smiřického souboru ochotníků OCHOS. KD Dvora-
na – vstupné: dospělí 40 Kč, děti 30 Kč.

PROHLÍDKY ZÁMECKÉ KAPLE ZJEVENÍ PÁNĚ s prů-
vodcem se uskuteční v těchto termínech:

          ● 19. srpna     ● 2. září     ● 7. října 
Začátek vždy ve 14 a v 15 hodin. Přehled objednaných prohlídek, 
k nimž se lze připojit i mimo stanovené termíny, je zveřejněn na 
webu www.kaple.mestosmirice.cz.

Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. oznamuje, že z důvodu 
malého zájmu se kurz tance a společenské výchovy na 
podzim 2012 ruší. 
Stále se přijímají přihlášky do pokračovacích tanečních pro man-
želské a jiné páry, které budou zahájeny 16. září 2012.

Kulturní středisko Dvorana, s. r. o., tel. 495 422 090, 602 315 525, 
e-mail: hejzlarova@mestosmirice.cz

Kulturní středisko Dvorana s.r.o. Vás zve:

RADA MĚSTA (výběr z usnesení)
 schválila umístění neoficiální vlajky města v bílomodré variantě 

v Aleji měst na Labi v Rosslau (Německo) dne 23.08.2012.
 schválila pronájem nebytových prostor ve zdravotnickém stře-

disku Palackého 48 panu Branislavu Bardoňovi, Jaroměř, 
IČ 73971537 pro účely oční optiky.

 v souladu se Smlouvou o nájmu kotelen a provozování kotelen 
schválila investici společnosti ČEZ Energo, s. r. o. – nová domov-
ní předávací stanice PM Jiráskova na dodávku tepla a TUV pro 
bytový dům Komenského 73-77.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 28.06.2012
 schválilo změnu rozpočtu č. 3/2012.
 projednalo a schválilo celoroční hospodaření města  a závěreč-

ný účet za rok 2011 spolu se zprávou nezávislého audito-
ra o výsledku přezkoumání hospodaření města Smiřice za rok 
2011 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez vý-
hrad.

 schválilo prodej byt. jednotek č. 111/10, 111/2, 111/4, 111/5, 
111/7, 111/8 a 111/9 vč. příslušenství v Mlýnské ul. čp. 111, 
a dále byt. jedn. č. 440/2, Sídliště čp. 440.

 schválilo prodej pozemku p. č. 45/4 v k. ú. Rodov.
 schválilo možnost prodeje uvolněných byt. jedn. v byt. domě 

čp. 45 v Rodově. Výtěžek prodeje bude použit na opravy domu, 
případně ve prospěch obce Rodov.

 neschválilo uvolnění časové kapacity MP Smiřice v max. rozsa-
hu 10 hodin týdně ve prospěch veřejnoprávních smluv s obce-
mi.

 vzalo na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZM o provedené 
kontrole plnění usnesení ZM za rok 2011.

 revokovalo usnesení ZM č. 19/11/12 ze dne 26.04.2012.
 schválilo pro další funkční období na funkci člena správní rady 

společnosti Královéhradecká labská o.p.s. pana Luboše Tuzara.
 schválilo podle zákona o rozpočtových pravidlech územ. roz-

počtů, aby příspěvková organizace ZŠ Smiřice posílila svůj in-
vestiční fond o částku 150.000 Kč, a dále schválila následný 
odvod této částky z rozpočtu ZŠ Smiřice do rozpočtu zřizovate-
le. Prostředky budou následně využity na financování akce 
„Rekonstrukce zázemí tělocvičny“.

 schválilo vítězem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
sdružených služeb elektrické energie společnost Amper Mar-
ket, a.s. 

Usnesení jsou z důvodu omezeného místa redakčně krácena.   
Zápisy ze ZM a RM jsou uloženy k nahlédnutí občanům města na 
podatelně Městského úřadu Smiřice.     
Nově jsou celé zápisy ze ZM uveřejňovány v anonymizované 
podobě  i na webu města.                                            (lr)

INFORMACE  Z  RADY 
A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

Město Smiřice společně s paní Editou Labíkovou, provozovatel-
kou Útulku pro psy ve Smiřicích, touto cestou srdečně děkují 
všem návštěvníkům letošního Smiřického hrnce, neboť jejich 
zásluhou se na dobrovolném vstupném, určeném na provoz 
útulku, vybralo 15 148 Kč.

Evidence nalezených předmětů 
Zde uvedené předměty je možno si vyzvednout na správním odbo-
ru – podatelně v 1. patře MěÚ. Majitel musí ztracenou věc jedno-
značně identifikovat, při předání se musí prokázat platným průka-
zem totožnosti. 

    (evid. číslo - označení nálezu - datum a místo nálezu)

 1/2012   Plastové kanystry a pryžová hadice (předáno PČR)
 2/2012   Aku vrtačka, klíč a rybářské vybavení (předáno PČR)
 7/2012   Mobilní telefon (Nývltova ul., 29.02.2012)
 8/2012   Pouzdro s klíči (silnice k Černožicím, 15.03.2012)
 9/2012   Klíč s přívěskem (dvůr základní školy, 24.04.2012) 
 10/2012  Bunda s klíči (restaurace H-Club, 30.04.2012)
 12/2012  Klíč s přívěskem (u trafiky v Zemanově ul., 14.05.2012)
 17/2012  Jízdní kolo dámské (předáno PČR)
 18/2012  Jízdní kolo (předáno PČR)
 19/2012  Jízdní kolo dámské (předáno PČR)
 21/2012  Klíče s pouzdrem (Kršovka, 15.06.2012)
 27/2012  Svazek klíčů (zámecký park, 31.07.2012)
 24/2012  Peněženka (Gen. Govorova, u čp. 551, 04.07.2012)

Nalezené osobní doklady, řidičské průkazy, průkazy zdrav. pojiš-
ťovny a jiné doklady vydávané správními úřady jsou zasílány orgá-
nu, který je vydal.                                                                                 (lr)

Město Smiřice prodá drcenou suť
z lokality Zderaz za cenu 150 Kč za 1 tunu. Nakládku a odvoz si 
zájemce musí zajistit na vlastní náklady.

Žádosti o odprodej podávejte na podatelnu MěÚ nebo zasílejte na 
adresu podatelna@mestosmirice.cz. Bližší informace na tel. 
777 332 690.

Aktuálně ze stavby cyklostezky 
Práce na cyklostezce započaly v červenci. Celkem na ní bude pra-
covat pět pracovních skupin – jedna bude realizovat stavbu ve 
směru z Hradce Králové na Jaroměř, druhá z Jaroměře do Hradce 
Králové, třetí bude postupovat od Kuksu k Jaroměři. Čtvrtá skupi-
na bude budovat podchod v Jaroměři pod silnicí I/33 (od druhé 
poloviny srpna) a pátá lávku přes Mlýnský náhon v lokalitě Na 
Špici.

V tuto chvíli došlo na úsecích mezi H. Králové a jezem v Předměři-
cích k úpravě pláně a dokončuje se pokládka kameniva pomocí 
finišeru. Na pokládku kameniva je připraven i úsek mezi Smiřicemi 
a Černožicem a mezi Černožicemi a Jaroměří probíhá příprava 
pláně.                                                                                                      (lr)




